
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO..................pág.01 
RESULTADO DE JULGAMENTO............................................pág.01 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENDA DE LICITAÇÃO..pág.01 
EXTRATO DE CONTRATO................................................pág.02/04 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO...........................................pág.04 

 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190521/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Educação e a empresa: MARTINS 

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

10.729.740/0001-17. ESPÉCIE: Aditivo de acréscimo de 

valor do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo 

terá a vigência a partir da sua data até 31 de dezembro de 

2020. DOTAÇÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE 

GESTORA: 02 01 Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. 

Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0043 1.010 

Construção, Reforma e Ampliação de Escolas e Unidades de 

Ensino CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras 

e Instalações FONTE DE RECURSOS: 0119000000 – 

Transferências do FUNDEB 40% . BASE LEGAL: O objeto 

deste termo está em consonância com art. 65 da Lei nº 

8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do 

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 02 de janeiro de 2020. 

Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretaria Municipal de 

Educação. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190009/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Administração e a empresa: IZAIAS DELFINO 

DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

26.259.188/0001-53, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de 

prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo 

terá a vigência a partir do dia 02/01/2020 a 31/12/2020, pelo 

período de 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORGÃO: 02 Poder 

ExecutivoUNIDADE GESTORA: 02 16 Secretaria Municipal 

de Finanças PROJETO/ATIVIDADE: 04 123 0003 2.081 

Manut. das Atividades da Secretaria de Finanças 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: O 

objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, 

Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do 

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 27 de dezembro o de 2019. 

Edvan Ferreira Matos – Secretaria Municipal de Administração. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS N° 
003/2020. Tornamos público o resultado da TOMADA DE 
PREÇOS N° 003/2020, do tipo menor preço global, objetivando 
a Contratação de Empresa Especializada para Construção de 
uma Praça no Bairro Aeroporto Município de Trizidela do 
Vale/MA, tendo como vencedora a empresa CONSTRUTORA 
UCHÔA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.811.637/0001-11, 
sediada na Rua São Francisco, nº 112, Centro, CEP nº 65.720-
000 – Igarapé Grande/MA, considerada vencedora do certame 
no valor total de R$ 98.959,11 (Noventa e Oito Mil, Novecentos 
e Cinquenta e Nove Reais e Onze Centavos), nos termos da Lei 
n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e 
suas demais legislações pertinentes. Comunica assim o 
resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse 
público e Administrativo. Trizidela do Vale - MA, 06 de março de 
2020. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL. 
_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENDA DE LICITAÇÃO 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENDA DE LICITAÇÃO. 
Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria deste IPMTV, 
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, com a 
declaração da Dispensa de Licitação n° 001/2020 constante do 
presente processo administrativo n° 1002001/2020, para 
autorizar a contratação da empresa/sociedade Sistema de 
Locação Contábil LTDA, CNPJ: 09.295.258/0001-37, para a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de locação de software integrado na folha de pagamento de 
interesse do Instituto de Seguridade Social dos Servidores do 
Município de Trizidela do Vale/MA. Esse Termo se fundamenta 
no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global 
do contrato é de R$ 3.630,00 (três mil e oitocentos reais), que 
será pago com recursos do Programa de Trabalho: ORGÃO: 02 
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 02 13 Instituto de Prev. 
do Serv. Púb. Municipal. PROJETO/ATIVIDADE: 09 122 0038 
2.103 – Manutenção das Atividades do Instituto de Previdência 
Municipal. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE 
RECURSOS: 0203000000 – Contribuição do RPPS. Sendo 
assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o 
respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a 
publicação deste ato. Trizidela do Vale/MA, 21 de fevereiro de 
2020. Talyson de Medeiros Melo. Presidente do Instituto. 
 
 
 

   EDIÇÃO Nº562- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 11 DE MARÇO DE 2020 

 



2/2 2/4  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

   EDIÇÃO Nº562- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 11 DE MARÇO DE 2020 

 
_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2102001/2020. PARTES: 
Instituto de Seguridade Social dos Servidores Municipais de 
Trizidela do Vale – IPMTV e a empresa, SISTEMA DE 
LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, CNPJ: 09.295.258/0001-37. 
OBJETO: a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de locação de software integrado na 
folha de pagamento de interesse do Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores do Município de Trizidela do Vale/MA. 
VIGENCIA: 21/02/2020 à 31/12/2020. DOTAÇÃO: ORGÃO: 
02 Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 02 13 Instituto de 
Prev. do Serv. Púb. Municipal. PROJETO/ATIVIDADE: 09 
122 0038 2.103 – Manutenção das Atividades do Instituto de 
Previdência Municipal. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 3.630,00 (três mil e 
seissentos e trinta reais), pelo prazo de 11 (onze) meses. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 001/2020, com 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, 
RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale/MA, 21/02/2020. 
Talyson de Medeiros Melo. Presidente do Instituto. 
_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200247/2020. PARTES: 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 01.558.070/0001-22 e a pessoa física, Srº JONAS 

ROCHA BRASIL, CPF: 089.503.853-68. OBJETO: 

Contratação de Pessoa Física para Prestação de serviços de 

borracharia para atender as necessidades dos veículos 

pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial n° 

039/2019, Processo Administrativo nº 1907002/2019 e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 33.034,00 

(Trinta e três mil e trinta e quatro reais). VIGÊNCIA: 03 de 

março de 2020 a 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 

GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal Infraestrutura; 

PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0004 2.060 Manutenção das 

Atividades da Secretaria; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física; FONTE 

DE RECURSOS: 010000000 – Recursos Ordinários. 

SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr.º 

Rivaldo dos Santos Sousa, portador do CPF sob n° 

910.160.703-06, pela Contratante, e o Srº JONAS ROCHA 

BRASIL, CPF: 089.503.853-68, contratado. Trizidela do Vale 

– MA, 03 de março de 2020. Rivaldo dos Santos Sousa  -  

Secretário Municipal de Infraestrutura 

_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200248/2020. PARTES: 

Fundo Municipal de Assistência Social, inscrita no CNPJ sob 

o nº 20.539.983/0001-46 e a pessoa física, Srº JONAS 

ROCHA BRASIL, CPF: 089.503.853-68. OBJETO: 

Contratação de Pessoa Física para Prestação de serviços de 

borracharia para atender as necessidades dos veículos 

pertencentes a frota do Fundo Municipal de Assistência 

Social de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial 

n° 039/2019, Processo Administrativo nº 1907002/2019 e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.365,00 (Um 

mil e trezentos e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 03 de 

março de 2020 a 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 

GESTORA: 02 09 Fundo Municipal de Assistência Social; 

PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0071 2.057 Manutenção do 

Fundo de Assistência Social; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física; FONTE DE 

RECURSOS: 0129000000 – Transferências do FNAS. 

SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Assistência Social, Srª 

Dina Selma Leal, portadora do CPF sob n° 956.842.983-20, pela 

Contratante, e o Srº JONAS ROCHA BRASIL, CPF: 

089.503.853-68, contratado. Trizidela do Vale – MA, 03 de 

março de 2020. Dina Selma Leal  - Secretária Municipal de 

Assistência Social 

_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200249/2020. PARTES: 

Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

11.424.417/0001-06 e a pessoa física, Srº JONAS ROCHA 

BRASIL, CPF: 089.503.853-68. OBJETO: Contratação de 

Pessoa Física para Prestação de serviços de borracharia para 

atender as necessidades dos veículos pertencentes a frota do 

Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale - MA, conforme 

Pregão Presencial n° 039/2019, Processo Administrativo nº 

1907002/2019 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL DO CONTRATO: 

R$ 4.095,00 (Quatro mil e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: 03 

de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 

GESTORA: 02 02 Fundo Municipal de Saúde; 

PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0073 2.065 Manutenção do 

Fundo Municipal de Saúde, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física; FONTE DE 

RECURSO: 01020000000 – Receita de Imposto e trans. vinc. 

Saúde. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Srª. 

Arilene Bezerra Oliveira, portadora do CPF n° 467.529.783-87, 

pela Contratante, e o Srº JONAS ROCHA BRASIL, CPF: 

089.503.853-68, contratado. Trizidela do Vale – MA, 03 de 

março de 2020. Arilene Bezerra Oliveira -Secretária 

Municipal de Saúde 

_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200250/2020. PARTES: 

Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 31.907.632/0001-67 e o Srº JONAS ROCHA 

BRASIL, CPF: 089.503.853-68. OBJETO: Contratação de 

Pessoa Física para Prestação de serviços de borracharia para 

atender as necessidades dos veículos pertencentes a frota do 

Fundo Man Des Educ Bás Val Prof Educação - FUNDEB de 

Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial n° 

039/2019, Processo Administrativo nº 1907002/2019 e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 



3/2 3/4  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

   EDIÇÃO Nº562- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 11 DE MARÇO DE 2020 

 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.230,00 (Cinco mil e 

duzentos e trinta reais). VIGÊNCIA: 03 de março de 2020 a 

31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 02 01 

Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0078 2.034 Manutenção do 

Transporte Escolar; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física; FONTE 

DE RECURSO: 0119000000 – Transferências do FUNDEB 

40%. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação, Sr. 

Francisco Rodrigues Morais Filho, portador do CPF sob n° 

787.574.793-72, pela Contratante, e o Srº JONAS ROCHA 

BRASIL, CPF: 089.503.853-68, contratado. Trizidela do 

Vale – MA, 03 de março de 2020. Francisco Rodrigues 

Morais Filho - Secretário Municipal de Educação 

_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200251/2020  . PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 
empresa:  N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - 
ME, inscrita no CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: 
Prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, 
destinados a supri as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração de Trizidela do Vale - MA, conforme 
Pregão Presencial n° 026/2019 e proposta apresentada, 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 
e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2020 Atividade 0218.041220082.2.006 
Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 28.000,00. 
VIGÊNCIA: 04 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: O Sr. EDVAN FERREIRA MATOS - 
Secretário Municipal de Administração, pela Contratante e o 
Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. Trizidela 
do Vale - MA, 04 de Março de 2020.EDVAN FERREIRA 
MATOS -  Secretário Municipal de Administração 
_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200252/2020  . PARTES: 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 
empresa:  N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - 
ME, inscrita no CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: 
Prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, 
destinados a supri as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Trizidela do Vale - MA, conforme 
Pregão Presencial n° 026/2019 e proposta apresentada, 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 
e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 5.600,00 
(cinco mil, seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2020 Atividade 0222.081220093.2.010 
Manutenção da Secretaria de Assistência Social , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
5.600,00. VIGÊNCIA: 04 de Março de 2020 a 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: A Srª. DINA SELMA 
LEAL - Secretária Mun. de Assistência Social, pela 
Contratante e o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela 
contratada. Trizidela do Vale - MA, 04 de Março de 2020. 
DINA SELMA LEAL -  Secretária Mun. de Assistência Social 
_________________________________________________ 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200253/2020  . PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa:  
N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, inscrita no 
CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de 
esgotamento de fossas sépticas e desratização, destinados a 
supri as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social 
de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 
026/2019 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 
10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 11.760,00 (onze mil, setecentos e 
sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 
Atividade 0209.081220071.2.057 Manutenção do Fundo de 
Assistência Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 11.760,00. VIGÊNCIA: 04 de Março de 2020 a 
31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: A Srª. DINA SELMA 
LEAL - Secretária Mun. de Assistência Social, pela Contratante 
e o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. 
Trizidela do Vale - MA, 04 de Março de 2020. DINA SELMA 
LEAL -  Secretária Mun. de Assistência Social 
 
_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200254/2020  . PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa:  N S ROSA 
FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, inscrita no CNPJ 
28.180.848/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de 
esgotamento de fossas sépticas e desratização, destinados a 
supri as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 026/2019 
e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: R$ 47.040,00 (quarenta e sete mil, quarenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 2020 Atividade 
0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
47.040,00. VIGÊNCIA: 04 de Março de 2020 a 31 de Dezembro 
de 2020. SIGNATÁRIOS: A Srª. ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e 
o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. Trizidela 
do Vale - MA, 04 de Março de 2020. ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA -  Secretária Municipal de Saúde 
_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200255/2020  . PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa:  N S 
ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, inscrita no 
CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de 
esgotamento de fossas sépticas, destinados a supri as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do 
Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 026/2019 e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 
8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
0229.103010096.2.022 Manutenção da Secretaria de Saúde  , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
8.400,00. VIGÊNCIA: 04 de Março de 2020 a 31 de Dezembro 
de 2020. SIGNATÁRIOS: A Srª. ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e 
o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. Trizidela 



4/2 4/4  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

   EDIÇÃO Nº562- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 11 DE MARÇO DE 2020 

 
do Vale - MA, 04 de Março de 2020. ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA -  Secretária Municipal de Saúde 
_________________________________________________ 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200256/2020  . PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa:  N 
S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, inscrita 
no CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: Prestação de 
serviços de esgotamento de fossas sépticas, destinados a 
supri as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 
026/2019 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil, seiscentos 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 
Atividade 0226.123610024.2.041 Manutenção das 
Atividades da Secretaria  , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 5.600,00. 
VIGÊNCIA: 04 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: O Sr. FRANCISCO RODRIGUES MORAIS 
FILHO - Secretário Municipal de Educação, pela Contratante 
e o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. 
Trizidela do Vale - MA, 04 de Março de 2020. FRANCISCO 
RODRIGUES MORAIS FILHO -  Secretário Municipal de 
Educação 
_________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200257/2020  . PARTES: 
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO e a 
empresa:  N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - 
ME, inscrita no CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: 
Prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas e 
desratização, destinados a supri as necessidades do Fundo 
Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Edcucação - FUNDEB de 
Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 
026/2019 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 61.600,00 (sessenta e um mil, 
seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 
2020 Atividade 0201.123610045.2.032 Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica - 40% , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 61.600,00. 
VIGÊNCIA: 04 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: O Sr. FRANCISCO RODRIGUES MORAIS 
FILHO - Secretário Municipal de Educação, pela Contratante 
e o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. 
Trizidela do Vale - MA, 04 de Março de 2020. FRANCISCO 
RODRIGUES MORAIS FILHO -  Secretário Municipal de 
Educação 
_________________________________________________ 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. 
 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. EDIÇÃO Nº559 - ANO 
VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO 
VALE/MA QUARTA-FEIRA 04 DE MARÇO DE 2020 - 
Pagina n° 04 Onde se lê: EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
DE CONTRATO. Termo aditivo de Contrato nº 2305003-
01/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale 
- MA através da Secretaria Municipal de Administração e a 
empresa: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.259.188/0001-53, ESPÉCIE: Aditivo de 
Prorrogação de prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O 
presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 

01/03/2020 a 31/05/2020, pelo período de 03 (três) meses. 
DOTAÇÃO ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 
02 18 Secretaria Municipal de Administração 
PROJETO/ATIVIDADE: 04 112 0082 2.006 Manutenção das 
Atividades da Secretaria. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. 
BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com 
a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, 
Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 29 de fevereiro de 
2020. Edvan Ferreira Matos – Secretaria Municipal de 
Administração. Agora se lê: EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
DE CONTRATO. Termo aditivo de Contrato nº 2305003-
01/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - 
MA através da Secretaria Municipal de Administração e a 
empresa: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.259.188/0001-53, ESPÉCIE: Aditivo de 
Prorrogação de prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente 
termo aditivo terá a vigência a partir do dia 01/03/2020 a 
30/04/2020, pelo período de 02 (dois) meses. DOTAÇÃO 
ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 18 
Secretaria Municipal de Administração PROJETO/ATIVIDADE: 
04 112 0082 2.006 Manutenção das Atividades da Secretaria. 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços 
de Terceira Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: O objeto deste 
termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso 
II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela 
do Vale - MA, 29 de fevereiro de 2020. Edvan Ferreira Matos – 
Secretaria Municipal de Administração. 
 

 
 

 
 

 
 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

